CAP. XV. *πῆς δὲ ἰσίου κέρχου*] *κέρχου*, quem *Dioscorides* inferiùs *καρχιδίων* appellat, *Nicander* & *Paulus* *κρχεῖλος* nominant. Aëtio *κρχεῖλος* seu *κρχεῖλος*, *Lucano* & *Plinio* *Cenchris* appellatur. Ista verò nomina omnia ἀπὸ τῶ κέρχου, hoc est, à *milio* deducta fortitum est hoc genus serpentis, siue quia ex Aëtij sententia colore fit circa aluum viridi, qualis in *milij* planta cernitur, siue quia variatà tingitur aluum pluibus iisq; exiguis maculis *milij* semini similibus: (quanquam *Nicander* non aluo tantùm, sed & vniuerso corpore variis eiusmodi notis respersum esse testatur) siue denique quia ferocius euadat florente *milio*, uti scribit Aëtius. Ab ea qua præditum est feritate ac sauitia, *λέοντα* quoque *Nicander* appellat. Eundem Aëtius etiam *ἀκονίλια* nominat, quòd re-luti iaculum vibratum corporibus inuolet. Verùm *Nicander* *ἀκονίλια* ἀπὸ τῆς κρχεῖλος palàm videtur distinxisse, cum seorsum vtriusque meminerit.

[*πῶ νῆσιν*] *Paulus* & *Actuarius* habent, *πῶ νῆσιν*, quam lectionem, seu potiore, cum *Cornario* & *Marcello* sequi placuit.

[*πάντα τὰ μέρη*] Apud *Paulum* deest illud, *πῆς* & certè quidè *αὐτὸ πῶ, πῶντα*, legendum censeo, *αὐτῶ*, seu *πῆς*. Neque enim verisimile est voluisse *Erasistratum* partes corporis omnes corruptas reperiri, quippe qui nominatim iecoris tantùm, vesicæ & colli meminerit.

CAP. XVI. *πῆς ἢ τῶ κρχεῖλου*] *Κρχεῖλος* viperæ species est, sic dicta ab eminentis iuxta *Nicandrum* aliàs binis, aliàs quaternis, & iuxta *Soli-*

nam, Pliniam & Arabas, quadrigeminis, quæ quidem in ipsius capite cornicula præ se ferunt.

μετὰ σκλήρας] Aëtius capitis clavi similitudine u-
mitem in surgeret scribit, id quod perperam vide-
tur Auicennas intellexisse: quippe qui morsum
fentiri tradiderit, quasi clavi infixi. Porro Nicander
inter Cerastæ morsus symptomata commem-
morat, inguinum ac poplitum dolores, & cutis
liuiditatem ex natui caloris extinctione.

ἰχθὺς ποτὶ ἰδὸ μέλας] sames, inquit Aëtius, profluit
uili calore, aut nigricans, maxime per ambitum, uelut in
eruentatis & suppuratis aliis fieri consuevit.

καρπὸς δὲς ὄρνιθας] Vulgatam Dioscoridis &
Actuarij lectionem retinimus: quanquam ma-
lim plurali numero isthæc efferre, καρποὶ δὲς ὄρ-
νιθας. Cæteri propè omnes Interpretes ex Paulo,
καρπὸς δὲς, restituant: quasi uoluerit Dioscorides
ex Cerastæ morsu totum corpus non quidem
fuluescere, sed varicum modo intumescere.

καρπὸς ποτὶ σκλήρας] Malim ex Paulo, καρπὸς ποτὶ
σκλήρας, ut præcedentibus ista respondeant. Al-
ioqui in ipso capitis principio legendum im-
mutato numero, ἰδὸς καὶ σκλήρας διχρησέτω.